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                                                        ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ  

o   Την 1η τακτική του  συνεδρίαση πραγματοποίησε την Τρίτη 12 Μαρτίου 2024 το  

Τοπικό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας  του Δήμου Καρπάθου .  

Μετά τη σύσταση του με την αριθ. 324/29-02-2024  απόφαση  του Δημάρχου 

Καρπάθου,  συζητήθηκαν  θέματα που αφορούσαν τη διαχείριση έκτακτων 

περιπτώσεων, έτσι ώστε ο Δήμος  να είναι σε ετοιμότητα όταν χρειαστεί.. 

• Παρόντες ήταν :    Ο Δήμαρχος Καρπάθου  κ. Μιχαήλ Φελλουζής , ως Πρόεδρος του   Τ. 

Ε. Σ. Ο. Π. Π 

• Ο Εντεταλμένος Σύμβουλος Πολιτικής Προστασίας  κ.  Λυριστής Ιωάννης    

• Ο Υπάλληλος με αρμοδιότητες  Πολιτικής Προστασίας  Δ. Καρπάθου κ.  Σακελλιάδης 

Ιωάννης 

• Ο Πυραγός Διοικητής Πυροσβεστικού Κλιμακίου Καρπάθου .  κ.  Αϊβάτογλου Δημήρης 

• Ο Αστυνόμος Β’ ,Διοικητής Α.Τ. Καρπάθου κ.. Ταγκαλίδης Παναγιώτης 

• Ο ,Προϊστάμενος Λιμενικής Αρχής  Καρπάθου  Αντιπλοίαρχος Λ.Σ.  κ. Ζώης Μιλτιάδης 

• Ο Διοικητής Γενικού Νοσοκομείου Καρπάθου κ. Στασινόπουλος  Βασίλειος 

• Ο Σμήναρχος, Ανώτερος Διοικητής  Φρουράς κ. Βάσσος Ιωάννης, 

• Η κα Μαραντά Ειρήνη, Δασοπόνος ,Προϊστάμενη Δασικής Υπηρεσίας Καρπάθου  

• Ο κ. Μιχάλης Γερακιανάκης, Γενικός Γραμματέας  του Δήμου Καρπάθου  

• Ο κ. Θεοδόσης Μανωλάκης Αντιδήμαρχος Ύδρευσης  

• Ο κ. Ιωάννης Λαχανάς, Προϊστάμενος του Αυτοτελούς Γραφείου Αγροτικής Ανάπτυξης   

 

Ο Δήμαρχος Καρπάθου έδωσε το έναυσμα της συζήτησης καλωσορίζοντας τους 

παρόντες. Ο Διοικητής του Πυροσβεστικού Κλιμακίου Καρπάθου κ. Αϊβάτογλου  παίρνοντας 

τον λόγο  υπογράμμισε την ανάγκη  να γίνουν τα κάτωθι από πλευράς Δήμου:   

-Να  λειτουργεί  σε 24ωρη βάση το Γραφείο Πολιτικής Προστασίας του Δήμου . 
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-Εκπόνηση Σχεδίου Απομάκρυνσης πληθυσμού σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης 

-Εκπόνηση Σχεδίου για  τη διαχείριση  ενδεχόμενου κύματος προσφύγων  

-Ενημέρωση Δήμου προς το Πυροσβεστικό Κλιμάκιο Καρπάθου  για τα  μηχανήματα -

οχήματα Δήμου που έχουν υποστεί μηχανική βλάβη και είναι εκτός λειτουργίας . 

-Να φροντίζει ο Δήμος  σε συνεργασία με τους  Προέδρους των Κοινοτήτων να γίνεται 

συστηματικά ο καθαρισμός   των οικοπέδων.    

 Από την πλευρά του, ο  εντεταλμένος Σύμβουλος Πολιτικής Προστασίας κ. Λυριστής 

Ιωάννης επεσήμανε τα εξής:  

-Το Γραφείο Πολιτικής  Προστασίας του Δήμου Καρπάθου  είναι επανδρωμένο και ήδη 

έχει συνδεθεί  με την πλατφόρμα της Γενικής  Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας  από την 1η  

Φεβρουαρίου 2024.  

- Επεξεργάζεται και ο λοκληρώνεται η εκπόνηση των Σχεδίων «ΙΟΛΑΟΣ 2» , 

«ΕΓΚΕΛΑΔΟΣ» και   «ΔΑΡΔΑΝΟΣ2».  

- Υποβλήθηκε  αίτημα στην ΠΕΔ Νοτίου  για την  παραχώρηση  υδροφόρων οχημάτων  

και   μηχανοκίνητων μέσων  για την οργάνωση του Γραφείου Πολιτικής Προστασίας  .  

Τέλος,  τέθηκε   από τον Εντεταλμένο Σύμβουλο Πολιτικής Προστασίας κ. Λυριστή    το 

θέμα καθορισμoύ  των σημείων διαφυγής σε περίπτωση πυρκαγιάς σε παραθαλάσσιες 

περιοχές. Για αυτό, ζητήθηκε η συνδρομή του Προϊστάμενου της  Λιμενικής Αρχής Καρπάθου  

Αντιπλοίαρχου Λ.Σ.  κ. Ζώη Μιλτιάδη. Ο  κ. Λιμενάρχης διαβεβαίωσε ότι άμεσα θα υπάρξει 

συνεργασία  για τις προβλεπόμενες ενέργειες.   

 

                                                                                          Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ  

 

                                                                                             ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ  
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